
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

Республики Марий Эл 

 

ПРИКАЗ 
 

от 31 августа 2021 года   №54/5-Ш 

 

О создании психолого-педагогического консилиума 
 

 В целях обеспечения эффективной работы с детьми с трудностями в обучении и школьной 

дезадаптацией, в соответствии с письмом Министерства образования РФ №27/901- 6 о психолого-

медико-педагогическом консилиуме (ПМПк) образовательного учреждения и на основании 

приказа Министерства образования, здравоохранения, труда и социального развития Республики 

Марий Эл  «Об организации деятельности психолого-медико-педагогических комиссий (ПМПк) 

по освидетельствованию детей с отклонениями в развитии, проблемам в обучении и воспитании в 

2009 г.», на основании педагогического совета протокол №1 от 30 августа 2021 года.  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум в следующем составе: 

- Гордеева Маргарита Аркадьевна – зам директора по УВР 

- Воронцова Кристина Эдуардовна – зам. директора по ВР 

- Борисова Эльвира Васильевна – социальный педагог 

- Нигматуллина Эльвира Илдаровна– педагог-психолог 

- Мамаева Лариса Николаевна – педагог-дефектолог 

- Сафина Нина Ивановна – учитель-логопед, классный руководитель 7 г класса 

- Хаметова Альфия Зинуровна – классный руководитель 3 а класса 

- Ахматгазизова Эльмира Миннияровна – классный руководитель 9 а класса 

- Михеева Наталия Викторовна – классный руководитель 9 в класса  

- Бушкова Эльвира Геннадьевна – классный руководитель 8 г класс 

- Сабанцева Алевтина Аркадьевну – классный руководитель 4 б класс 

- Сунгурова Елена Петровна – классный руководитель 3 в класс 

- Сиразиева Танзиля Ясавиевна - классный руководитель 6 б класс 

- Курочкина Ирина Сергеевна -  классный руководитель 5 б класс 

2. Назначить: 

    председателем консилиума – Гордееву Маргариту Аркадьевну 

    заместителем консилиума   - Воронцову Кристину Эдуардовну 

    секретарем – Нигматуллину Эльвиру Илдаровну 

3. Утвердить график проведения заседаний консилиумов на 2021-2022 учебный год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа» ____________  А.А. Сиразиев 

 
 


